

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 56/2019
Processo de Licitação: 56/2019
Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 56/2019
b) Licitação Nr.: 39/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 22/07/2019
e) Data da Adjudicação: 22/07/2019 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO, DE EXPEDIENTE E BRINQUEDOS PARA UTILIZAR NAS ATIVIDADES REALIZADAS NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS OFERECIDOS PELO CRAS E AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS PARA COLETA DE LIXO PARA SEREM INSTALADAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

DISBRAPLAC LTDA (5298)

24 LIXEIRA TIPO CONTEINER CAPACIDADE MÍNIMA DE 650 LITROS PARA COLETA DE LIXO, COM CHAPA GALVANIZADA NO MÍNIMO 16, COM 01 TAMPAS, COM AMORTECEDOR, PINTURA INTERNA EMBORRACHADA, PINTURA EXTERNA ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO, PODENDO SER NAS CORES VERDE OU AZUL, OU VERMELHO. - Marca: DISBRAPLAC	Und	10	-	998,00	9.980,00
25 LIXEIRA MONOBLOCO C/ DOIS CESTOS EM PLÁSTICO VAZADO, QUE CONTENHA NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE P/ 80 LT CADA CESTO; DIMENSÕES APROXIMADAS EM MM:350X450X510; SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO, COM DIÂMETRO DE 3 POLEGADAS C/ 1,5 MT DE ALTURA E PAREDE 1,20MM, COM DOIS ENCAIXES SISTEMA DE FIXAÇÃO PELAS ALÇAS; UM CESTO DEVE SER COM COR AMARELA E OUTRO AZUL COM ESPAÇO PUBLICITÁRIO NOS CESTOS COM 22X29CM COM ADESIVO TAMANHO 29X22 COM EXPESSURA 0,8 MICRAS CONTENDO O BRASÃO COLORIDO DO MUNICÍPIO EM DOIS LADOS, SENDO: NA PARTE VISÍVEL DO PASSEIO E NA PARTE VISÍVEL DA RUA. - Marca: DISBRAPLAC	Und	50	-	267,40	13.370,00

Total do Fornecedor: 23.350,00

GESUL COMERCIAL LTDA ME (3902)

2 EVA ATOALHADO MEDINDO NO MINIMO 40 X 50 DIVERSAS CORES - Marca: EVAMAX	Und	100	-	3,08	308,00
5 PAPEL PARDO COM 1,20 DE ALTURA ROLO DE 10 KG - Marca: IRANI	Und	2	-	129,29	258,58
6 PAPEL CARTAO 48 X 66 CM DIVERSAS CORES - Marca: RST	Und	200	-	1,00	200,00
10 TNT MEDINDO 1,40 DE ALTURA ROLO COM 50 MTS. NAS CORES BRANCO, VERMELHO, ROSA BEBE, AZUL BEBE, VERDE BANDEIRA, PINK, ROXO, MARROM, LARANJA E LILAS. (UM ROLO DE CADA COR). - Marca: SUL BRASIL	Und	20	-	62,00	1.240,00

São Bernardino, 22 de Julho de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 56/2019
Processo de Licitação: 56/2019
Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GESUL COMERCIAL LTDA ME (3902)

19	PAPEL CREPOM 48 CM X 2 M. NAS CORES VERMELHO, AZUL ESCURO, AMARELO, VERDE, LARANJA, AZUL CELESTE, PRETO, ROSA, ROXO, BRANCO, MARROM, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, LILAS, MAGENTA, BRANCO, BEGE E PINK. CAIXA COM 40 UNIDADES. (01 CAIXA DE CADA COR). - Marca: RST	Und	18	-	39,50	711,00
23	EVA LISO MEDINDO NO MINIMO 40 X 60 VARIADAS CORES - Marca: EVAMAX	Und	100	-	1,20	120,00
					Total do Fornecedor:	2.837,58

J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI - ME (1310)

11	GANGORRA INDIVIDUAL ESTILO MINHOCA. EM POLIETILENO, MEDINDO NO MINIMO 82 X 28 X 55 CM. - Marca: XALINGO	Und	3	-	220,00	660,00
12	GANGORRA INDIVIDUAL ESTILO CAVALINHO. EM POLIETILENO, MEDINDO NO MINIMO 66 X 30 X 44,5 CM. - Marca: XALINGO	Und	4	-	134,00	536,00
13	GANGORRA INDIVIDUAL ESTILO TIGRE. EM POLIETILENO, MEDINDO NO MINIMO 80,7 X 31,5 X 45,5 CM. - Marca: XALINGO	Und	3	-	281,00	843,00
22	PUFF BOLA EM COURINO. COM ENCHIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ISOPOR RECARREGAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X60X75CM. COLORIDO. - Marca: ATELIER SOPUFFS	Und	8	-	391,50	3.132,00
					Total do Fornecedor:	5.171,00

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

3	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA COM HASTE DE METAL - Marca: Polycart	Und	500	-	3,40	1.700,00
8	PAPEL A4 180 GR EMBALAGEM COM 50 FOLHAS DIVERSAS CORES E TEXTURAS. PARA CARTÕES E CERTIFICADOS. - Marca: Off Paper	Und	20	-	18,88	377,60
16	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL. C/ CARTUCHO 5,5 ML. PONTA REDONDA MÉDIA. NAS CORES VERMELHO, PRETO, AZUL, VERDE, LARANJA E VIOLETA. (10 UNIDADES DE CADA COR). - Marca: Pilot	Und	60	-	10,65	639,00
20	CANECA DE PLASTICA RESISTENTE CAPACIDADE DE 300 ML. COLORIDAS. ESTILO ESCOLAR. - Marca: Plasvale	Und	70	-	3,20	224,00
					Total do Fornecedor:	2.940,60

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

1	EVA COM GLITER DIVERSAS CORES 40X60 CM - Marca: DUB	Und	100	-	4,05	405,00
4	PASTA ARQUIVO A/Z OFICIO LARGO PRETA PLASTIFICADA - Marca: FRAMA	Und	30	-	12,60	378,00
7	PAPEL DUPLA FACE 48 X 66. NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL, LARANJA, PRETO, BRANCO, VERMELHO, ROSA, MARROM E LILAS(50 UNIDADES DE CADA COR) - Marca: REIPEL	Und	500	-	0,88	440,00
9	CARTOLINA 120G/M² 48X66 NAS CORES BRANCO, AMARELO, VERDE, ROSA E AZUL.(100 FOLHAS DE CADA COR). - Marca: AN	Und	500	-	0,56	280,00
14	LÃ CLASSICA COM 100 GR VÁRIAS CORES - Marca: CLUB	Und	100	-	10,49	1.049,00
15	COLA ESCOLAR LAVAVEL 110G - Marca: ZASTRÁS	Und	50	-	2,89	144,50

São Bernardino, 22 de Julho de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 56/2019
Processo de Licitação: 56/2019
Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

17 CANETAS DESTACA TEXTO FLUORESCENTE, PONTAS CHANFRADAS PARA TRAÇO FINO E GROSSO MEDINDO NO MINIMO 0,14. NAS CORES AMARELO, ROSA E VERDE. (10 UNIDADES DE CADA COR). - Marca: MASTER	Und	30	-	1,70	51,00
18 PAPEL KRAFT A4 NATURAL FOSCO 200G/M EMBALAGEM COM NO MINIMO 50 FOLHAS. - Marca: LAVORO	Und	50	-	23,97	1.198,50
21 JUTA CRU NATURAL ROLO DE 50 MT X 1 MT - Marca: SU CASA	Und	1	-	325,00	325,00
Total do Fornecedor:					4.271,00
Total Geral:					38.570,18

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (103), 2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (132), 2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (157)

São Bernardino, 22 de Julho de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 56/2019
Processo de Licitação: 56/2019
Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 56/2019
b) Licitação Nr.: 39/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 22/07/2019
e) Data da Adjudicação: 22/07/2019 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO, DE EXPEDIENTE E BRINQUEDOS PARA UTILIZAR NAS ATIVIDADES REALIZADAS NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS OFERECIDOS PELO CRAS E AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS PARA COLETA DE LIXO PARA SEREM INSTALADAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

DISBRAPLAC LTDA (5298)

24 LIXEIRA TIPO CONTEINER CAPACIDADE MÍNIMA DE 650 LITROS PARA COLETA DE LIXO, COM CHAPA GALVANIZADA NO MÍNIMO 16, COM 01 TAMPAS, COM AMORTECEDOR, PINTURA INTERNA EMBORRACHADA, PINTURA EXTERNA ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO, PODENDO SER NAS CORES VERDE OU AZUL, OU VERMELHO. - Marca: DISBRAPLAC	Und	10	-	998,00	9.980,00
25 LIXEIRA MONOBLOCO C/ DOIS CESTOS EM PLÁSTICO VAZADO, QUE CONTENHA NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE P/ 80 LT CADA CESTO; DIMENSÕES APROXIMADAS EM MM:350X450X510; SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO, COM DIÂMETRO DE 3 POLEGADAS C/ 1,5 MT DE ALTURA E PAREDE 1,20MM, COM DOIS ENCAIXES SISTEMA DE FIXAÇÃO PELAS ALÇAS; UM CESTO DEVE SER COM COR AMARELA E OUTRO AZUL COM ESPAÇO PUBLICITÁRIO NOS CESTOS COM 22X29CM COM ADESIVO TAMANHO 29X22 COM EXPESSURA 0,8 MICRAS CONTENDO O BRASÃO COLORIDO DO MUNICÍPIO EM DOIS LADOS, SENDO: NA PARTE VISÍVEL DO PASSEIO E NA PARTE VISÍVEL DA RUA. - Marca: DISBRAPLAC	Und	50	-	267,40	13.370,00

Total do Fornecedor: 23.350,00

GESUL COMERCIAL LTDA ME (3902)

2 EVA ATOALHADO MEDINDO NO MINIMO 40 X 50 DIVERSAS CORES - Marca: EVAMAX	Und	100	-	3,08	308,00
5 PAPEL PARDO COM 1,20 DE ALTURA ROLO DE 10 KG - Marca: IRANI	Und	2	-	129,29	258,58
6 PAPEL CARTAO 48 X 66 CM DIVERSAS CORES - Marca: RST	Und	200	-	1,00	200,00
10 TNT MEDINDO 1,40 DE ALTURA ROLO COM 50 MTS. NAS CORES BRANCO, VERMELHO, ROSA BEBE, AZUL BEBE, VERDE BANDEIRA, PINK, ROXO, MARROM, LARANJA E LILAS. (UM ROLO DE CADA COR). - Marca: SUL BRASIL	Und	20	-	62,00	1.240,00

São Bernardino, 22 de Julho de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2019 - PR

Processo Administrativo: 56/2019
Processo de Licitação: 56/2019
Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GESUL COMERCIAL LTDA ME (3902)

19	PAPEL CREPOM 48 CM X 2 M. NAS CORES VERMELHO, AZUL ESCURO, AMARELO, VERDE, LARANJA, AZUL CELESTE, PRETO, ROSA, ROXO, BRANCO, MARROM, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, LILAS, MAGENTA, BRANCO, BEGE E PINK. CAIXA COM 40 UNIDADES. (01 CAIXA DE CADA COR). - Marca: RST	Und	18	-	39,50	711,00
23	EVA LISO MEDINDO NO MINIMO 40 X 60 VARIADAS CORES - Marca: EVAMAX	Und	100	-	1,20	120,00
					Total do Fornecedor:	2.837,58

J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI - ME (1310)

11	GANGORRA INDIVIDUAL ESTILO MINHOCA. EM POLIETILENO, MEDINDO NO MINIMO 82 X 28 X 55 CM. - Marca: XALINGO	Und	3	-	220,00	660,00
12	GANGORRA INDIVIDUAL ESTILO CAVALINHO. EM POLIETILENO, MEDINDO NO MINIMO 66 X 30 X 44,5 CM. - Marca: XALINGO	Und	4	-	134,00	536,00
13	GANGORRA INDIVIDUAL ESTILO TIGRE. EM POLIETILENO, MEDINDO NO MINIMO 80,7 X 31,5 X 45,5 CM. - Marca: XALINGO	Und	3	-	281,00	843,00
22	PUFF BOLA EM COURINO. COM ENCHIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ISOPOR RECARREGAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X60X75CM. COLORIDO. - Marca: ATELIER SOPUFFS	Und	8	-	391,50	3.132,00
					Total do Fornecedor:	5.171,00

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

3	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA COM HASTE DE METAL - Marca: Polycart	Und	500	-	3,40	1.700,00
8	PAPEL A4 180 GR EMBALAGEM COM 50 FOLHAS DIVERSAS CORES E TEXTURAS. PARA CARTÕES E CERTIFICADOS. - Marca: Off Paper	Und	20	-	18,88	377,60
16	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL. C/ CARTUCHO 5,5 ML. PONTA REDONDA MÉDIA. NAS CORES VERMELHO, PRETO, AZUL, VERDE, LARANJA E VIOLETA. (10 UNIDADES DE CADA COR). - Marca: Pilot	Und	60	-	10,65	639,00
20	CANECA DE PLASTICA RESISTENTE CAPACIDADE DE 300 ML. COLORIDAS. ESTILO ESCOLAR. - Marca: Plasvale	Und	70	-	3,20	224,00
					Total do Fornecedor:	2.940,60

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

1	EVA COM GLITER DIVERSAS CORES 40X60 CM - Marca: DUB	Und	100	-	4,05	405,00
4	PASTA ARQUIVO A/Z OFICIO LARGO PRETA PLASTIFICADA - Marca: FRAMA	Und	30	-	12,60	378,00
7	PAPEL DUPLA FACE 48 X 66. NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL, LARANJA, PRETO, BRANCO, VERMELHO, ROSA, MARROM E LILAS(50 UNIDADES DE CADA COR) - Marca: REIPEL	Und	500	-	0,88	440,00
9	CARTOLINA 120G/M² 48X66 NAS CORES BRANCO, AMARELO, VERDE, ROSA E AZUL.(100 FOLHAS DE CADA COR). - Marca: AN	Und	500	-	0,56	280,00
14	LÃ CLASSICA COM 100 GR VÁRIAS CORES - Marca: CLUB	Und	100	-	10,49	1.049,00
15	COLA ESCOLAR LAVAVEL 110G - Marca: ZASTRÁS	Und	50	-	2,89	144,50

São Bernardino, 22 de Julho de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 56/2019
Processo de Licitação: 56/2019
Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

17 CANETAS DESTACA TEXTO FLUORESCENTE, PONTAS CHANFRADAS PARA TRAÇO FINO E GROSSO MEDINDO NO MINIMO 0,14. NAS CORES AMARELO, ROSA E VERDE. (10 UNIDADES DE CADA COR). - Marca: MASTER	Und	30	-	1,70	51,00
18 PAPEL KRAFT A4 NATURAL FOSCO 200G/M EMBALAGEM COM NO MINIMO 50 FOLHAS. - Marca: LAVORO	Und	50	-	23,97	1.198,50
21 JUTA CRU NATURAL ROLO DE 50 MT X 1 MT - Marca: SU CASA	Und	1	-	325,00	325,00
Total do Fornecedor:					4.271,00
Total Geral:					38.570,18

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (103), 2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (132), 2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (157)

São Bernardino, 22 de Julho de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL